beheersen, maakt de Groep gebruik van valutatermijncontracten.

Corporate Treasury past volgende afdekkingsratio’s toe om de valutarisico’s te beheren:

Indien vereist voor commerciële doeleinden, kan een toekomstige kasstroom afgedekt worden voor 100%.

Valutasensitiviteit

De gevoeligheidsanalyse wordt toegepast op externe en intragroepsleningen en -vorderingen en externe en intragroepshandels- en
overige vorderingen en schulden voor vreemde munten die verschillend zijn van de functionele munt van de Groep. Voor
onderstaande valutasensitiviteit werd een percentage van 10% gehanteerd om het effect van mogelijke wijzigingen in
wisselkoersen te berekenen. Deze wijzigingen zouden een impact hebben op het resultaat voor belastingen.

De gevoeligheidsanalyse werd ook toegepast op de openstaande valutatermijncontracten met een 10% wijziging in wisselkoersen
als basis.  Deze wijzigingen zouden een impact hebben op het eigen vermogen.

De onderstaande analyse geeft enkel de gevoeligheid weer voor de US-dollar en het Britse pond. Het risico voor de andere
vreemde munten is niet materieel. Een positief teken stelt een winst voor en een negatief teken staat voor een verlies.

De gevoeligheidsanalyse per 31 maart 2019 is gebaseerd op een netto vorderingspositie van € 11,1m GBP (31 maart 2018 € 39,5m)
en € 3,7m USD (31 maart 2018 € 4,6m).

Periode Afdekkingsratio
Tot 3 maanden 100%-75%
3 tot 6 maanden 75%-50%
6 maanden tot 1 jaar 50%-0%

Valutasensitiviteit Effect op winst voor
belastingen op

Effect op eigen
vermogen op

Effect op winst voor
belastingen op

Effect op eigen
vermogen op

31 maart 2019 31 maart 2019 31 maart 2018 31 maart 2018
€'000 €'000 €'000 €'000

GBP
+10% 1.006 3.367 -3.587   4.021
-10% -1.229 -4.115 4.384   -4.915
USD
+10% -337 -2.840 -418   -2.808
-10% 412 3.471 511   3.432

94

Renterisico

Renterisico is het risico dat de reële waarde of de toekomstige kasstromen van een financieel instrument zullen fluctueren als
gevolg van veranderingen in de marktrentevoeten. De financieringsvormen met variabele rentevoeten vloeien hoofdzakelijk voort
uit haar Facilities Agreement, de financiering die is verkregen uit het meerlanden-factoringprogramma en de uitstaande
termijnlening van Long Fresh.

De blootstelling aan renterisico wordt op een continue basis geanalyseerd door de Groep. Er worden simulaties uitgewerkt voor
verschillende scenario’s zoals hernieuwing van bestaande posities, alternatieve financiering en indekking. Op basis van deze

[…]

3.658   -   3.658   -   1.598   -   1.598   -

31 maart 2019 31 maart 2018

-   1.142   -   1.142   -   593   -   593

Activa en verplichtingen gewaardeerd aan
reële waarde

99

• Niveau 3: waardering aan reële waarde: de reële waardes van de overblijvende financiële activa en verplichtingen
worden bepaald op basis van waarderingstechnieken waarbij de input niet gebaseerd is op waarneembare
marktgegevens.

o Biologische activa: zie toelichting 7.4. Biologische activa.

Gedurende het voorbije jaar vond er geen beweging plaats tussen niveau 1 en niveau 2 voor de financiële activa en verplichtingen.

Biologische activa

  Activa aangehouden voor verkoop

Per eind maart 2019 worden de materieel vaste activa van Greenyard Frozen Hungary voorgesteld als activa aangehouden voor
verkoop volgend op de beslissing van de Raad van Bestuur van 9 februari 2019 om de activiteiten stop te zetten. De activa
aangehouden voor verkoop zijn gewaardeerd aan reële waarde min verkoopkosten (€ 3,4m).

Biologische activa: sensitiviteit
Impact 1%

daling
Impact 1%

stijging
Impact 1%

daling
Impact 1%

stijging
€'000 €'000 €'000 €'000

Jaarl i jkse bloembolopbrengst, netto van
afva l

22% -227   227   22% -135   135

Jaarl i jkse verkooppri js inflatie 1% -4.194   4.272   1% -4.210   4.288
Jaarl i jkse kostpri js inflatie 2% 3.614   -3.681   2% 3.634   -3.702
Verdisconteringsvoet 10,7% 221   -217   10,7% 217   -214

31 maart 2019 31 maart 2018
Basis-

assumpties
Basis-

assumpties

100

 Diverse elementen

 Dochterondernemingen, geassocieerde ondernemingen, joint ventures en investeringen geboekt aan kostprijs

De moedermaatschappij van de Groep is Greenyard NV, gelegen te Sint-Katelijne-Waver, België. De dochterondernemingen,
geassocieerde ondernemingen, joint ventures en investeringen geboekt aan kostprijs van de Groep per 31 maart 2019 zijn
hieronder voorgesteld.

Fresh

Fresh: Dochterondernemingen Land van oprichting Consolidatiemethode 31 maart 2019 31 maart 2018
Belangen% Belangen%